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6 AUTOBUSOVÝ SPOJ 
M. TŘEBOVÁ (JEVÍČKO) - BRNO2 VÝSTAVA 

JIŘINEK13EKOVESNIČKA 
V ZÁMECKÉM PARKU

      MURAL VE VELKÝCH OPATOVICÍCH
Vedení města se rozhodlo pro výmalbu plochy budovy veřejného WC stylem MURAL, což je současný umělecký směr zaměřený na velkoplošnou 
malbu na stěny ve veřejném prostoru. Mural artová díla objednává majitel objektu za účelem jeho výzdoby.
Autorem díla je MgA. Renata Štindlová, Eliška Přichystalová a Barbora Hrdličková. Na projektu se dále podíleli: Alžběta Koutná, Petra Nerušilová, 
Ema Selingerová, Sofie Tokarčíková, Veronika Ostřižková, Kristýna Šmedková a Karolína Cikánková. Díky všem těmto a pod odborným a autorským 
dohledem MgA. Štindlové ožila původně prázdná stěna budovy veřejného WC, která je spojena a spjata se zámeckým parkem.

Výtvarný  jazyk, který  je použit, je odkazem 
na místní kulturní dědictví - mapy a jejich mi-
nulost. Mapa je podkladem celého muralu. 
Motiv stromu nabízí  průhled do parku, jeho 
větve prorůstají  mapou a splývají s řekami. 
Strom se tak stává  součástí  mapy. Na mapě 
je položený  kompas, který  je odkazem ke 
kartografii. V levém dolním rohu je trilobit, 
osvětlující originální  inspiraci jedinečného 
projektu Moravského kartografického centra  
a teplé sluneční světlo vnáší do obrazu barev-
ný akcent.
Děkuji všem, kteří se na tomto díle podíleli. 
Myslím si, že malba krásně propojila veřejný 
prostor.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

stranastranastrana
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i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
ČERVEN 2024

Rada města
• 	 schválila přijetí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje na Pořízení 
věcných prostředků požární ochrany 
2024 ve výši 99.000 Kč.

• 	 schválila přijetí dotace z  rozpočtu 
Jihomoravského kraje na Opravu fa-
sády východního křídla zámku Velké 
Opatovice ve výši 350.000 Kč.

• 	 schválila změnu sazebníku poplatků, 
prodejních cen, služeb, nájemného  
a vstupného od 11. 06. 2024.

• 	 schválila Smlouvu o dílo akce „Hřbi-
tov – dlážděné cesty U6-i“ uzavřenou 
se Stavby JZL s.r.o., IČ 28269985.

• 	 schválila Smlouvu o dílo akce „Opra-
va chodníku na ulici Eduarda Uše-
la“ uzavřenou se  Stavby JZL s.r.o.,  
IČ 28269985.

 
 Zastupitelstvo města
• 	 schválilo Závazná pravidla pro pro-

dej stavebních pozemků včetně pří-
loh v  lokalitě RD Hliníky, na ulici Na 
Vyhlídce, Velké Opatovice platná od  
20. 6. 2024.

• 	 vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
města, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostran-
ství ve městě Velké Opatovice.

• 	 schválilo účetní závěrku a závěrečný 
účet města za rok 2023.

EKOVESNIČKA V ZÁMECKÉM PARKU SLOUŽÍ I JAKO 
INSPIRACE OSTATNÍM

V pátek 7. 6. prezentovala vedoucí odboru kultury, MgA. Mgr. Anna Kaderková na Fóru EVVO: Kre-
ativita pro životní prostředí projekt ekovesničky v zámeckém parku. Toto fórum pořádal Krajský 
úřad Jihomoravského kraje, Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG a školské zařízení 
pro environmentální vzdělávání Lipka.
Fórum se uskutečnilo v prostorách VIDA Centra v Brně a bylo určeno primárně pro zástupce škol, 
obcí a organizací poskytujících EVVO (environmentální vzdělávání, výchova a osvěta). Klade si za 
cíl přinést inspiraci školám, obcím a organizacím, jak kvalitně realizovat environmentální aktivity. 
Dalším z cílů fóra bylo vytvořit prostředí komunity praxe EVVO poskytovatelů v Jihomoravském 
kraji. Také podpořit sdílení zkušeností, nápadů a inspirací v současných trendech environmentál-
ního vzdělávání. Jelikož bylo město Velké Opatovice v posledních letech mezi úspěšnými žadateli 
v grantové výzvě JMK právě k EVVO aktivitám, byla paní Kaderková jakožto autorka a projektová 
manažerka ekovesničky oslovena, zdali by mohla na fóru vystoupit se svým příspěvkem. Jako 
zástupkyně jedné z inspirativních obcí tak mohla představit koncept a realizované aktivity, po-
psat, jak slouží veřejnosti. Nutno dodat, že projekt ekovesničky nadále pokračuje. Postupně bude 
rozšířena o další prvky a mobiliář, aby se v ní všichni návštěvníci, malí i velcí, cítili dobře. 
Děkujeme všem, kteří vesničku navštěvujete a chováte se k přírodě s respektem a úctou. 

    PAVEL KYSELÁK Z BLANENSKA:  
    BYL JSEM NA ČAJI O PÁTÉ U ČAPKŮ
Přečtěte si zajímavé povídání Pavla Kyseláka, který  pochází 
z osady Nový Dvůr. Ta je součásti Jaroměřic u Jevíčka, které se 
nachází na trojmezí tří krajů – Pardubického, Olomouckého a Ji-
homoravského.

Byl jsem na čaji o páté u Čapků a potkal jsem tam také Helenku Šun-
kovou z Velkých Opatovic. Městská část Praha 10 a především Vino-
hrady jsou spojeny se jménem velikána české literatury, se slavným 
spisovatelem, novinářem, dramatikem, ale i  překladatelem a  foto-
grafem Karlem Čapkem.
V roce 1925 se spolu s bratrem Josefem přestěhovali do nové dvojvi-
ly se zahradou v Úzké ulici (dnes se ulice jmenuje Bratří Čapků a na-
chází se v Praze 10 – Vinohradech). Dům skrývá dvě vily s totožnými, 
zrcadlově obrácenými dispozicemi. Spisovatel Karel Čapek obýval 
pravou část domu, do levé se nastěhoval bratr Josef s rodinou, který 
si v podkroví zřídil malířský ateliér.
V současné době je vila před rekonstrukcí, nicméně pro veřejnost se 
tam koná divadelně inscenovaná prohlídka vily. Samotnou prohlídku 
pořádá Městská část Praha 10 ve spolupráci s Vršovickým divadlem 
MANA. Průvodci slavnou vilou jsou herci uvedeného divadla MANA.

Kromě význačných osobností tam nemohla chybět Čapkova hospodyně Moravanka Helenka Šunková, kterou představovala herečka Jitka Smutná 
 – viz foto. Samotná Helenka z rodných Velkých Opatovic nastoupila do domácnosti Karla Čapka 15. srpna 1928 a odešla až 15. listopadu 1949.
Jevíčský učitel a spisovatel František Továrek ve své publikaci z roku 1988 nazvané Mloci a hospodyně (Dvě čapkovské causerie) píše: „Kdybych 
oplýval statky vezdejšími, dal bych odlít do bronzu podobu Helenky Šunkové a umístil bych ji na nejhezčím místě zámeckého parku ve Velkých Opa-
tovicích. Byl by tam jen jediný nápis: Zasloužilá hospodyně Karla Čapka.“
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Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

3. 8.	 MDDr. Dufková Simona		
	 Lysice, Halasova 224, 734 444 154

4. 8.	 MUDr. Fenyk Vlastimil		
	 Letovice, Tyršova 15, 516 474 310

10. 8.	 MDDr. Fojtíková Veronika		
	 Rájec, Zdrav. středisko, 516 432 138

11. 8.	 MUDr. Ševčík Štěpán	 
	 Poliklinika Blansko, Sadová 33	
	 516 488 454

17. 8.	 MUDr. Grenarová Marie		
	 Blansko, Vodní 5B, 724 081 182

18. 8.	 MDDr. Vitouchová Veronika	 	
	 Boskovice, Růžové nám. 2458/16	
	 774 710 550

24. 8.	 MDDr. Hájková Barbora		
	 Blansko, Gellhornova 9		
	 725 332 967

25. 8.	 MUDr. Hanáková Jitka	  
	 Blansko, Pražská 2394/1b		
	 516 418 788

31. 8.	 MUDr. Hošáková Kateřina		
	 Adamov, U Kostela 4, 516 446 428

ZUBNÍ POHOTOVOST POSTŘEHY
Na náš nový Zpravodaj města Velké Opatovice se vždy těším. Jak přijde, hned jej prolistuji  
a potom teprve čtu. Zaujal mě velmi červnový Zpravodaj.

• 	 Jsou tam pěkné články o zachráněných křížích. Jeden z  nich je v lesoparku na Strážnici. Na 
popud místostarosty Jaroslava Bárty firma VOS zemědělců vlastním nákladem tento kříž obno-
vila, a tak opět zdobí kraj lesa jako před lety.

• 	 V  dalším článku dr. Dalibor Badal píše o zachráněném kříži u cyklostezky Velké Opatovice – 
Jevíčko. Historik Mgr. Michal Schuster se svými kolegy zbytky kříže objevili, firma Hanzal kříž 
obnovila a 28. dubna za účasti lidí z obou sousedních měst z Malé Hané - Jevíčka a Velkých 
Opatovic tento kříž odhalili. V dalším článku velmi pěkně popsala událost pí starostka Ing. Ka-
teřina Gerbichová.  Kněží P. Miroslav Hřib, P. Josef Slezák a jáhen Jaroslav Koudelka kříž pože-
hnali.Všem patří velké poděkování od těch, kteří cyklostezku využívají a u kříže mají možnost 
si odpočinout a potom pokračovat v cestě. Mimo jiné jsem kříž vídávala – od Brtníku totiž až 
skoro k autostrádě vedla mezi poli cesta, kterou jsme měli pronajatou od obce (jak se tehdy ří-
kalo) k sečení trávy pro dobytek. Byla jsem malá, kříž jsem viděla, ale musela jsem hlídat krávu, 
aby se nesplašila kvůli dotěrným mouchám. Tak jsem je prutem odháněla. Dr. Dalibor Badal 
toto věděl, říkala jsem mu to při jedné návštěvě. Fotografii ve Zpravodaji mám. Fotografie ve 
Zpravodaji ukazují těm, kteří se nedostanou ke kříži a jak je cyklostezka obohacena o pěknou 
zastávku u zachráněného kříže. Je to velmi pěkné místo a děkujeme moc.

• 	 Velmi pěkně v článku Slzy štěstí přiblížil Petr Přichystal, člen Sboru dobrovolných hasičů, práci 
mladých hasičů. Seznámil nás s jejich výsledky.

 	 A v tom, že jsou dobří, svědčí, že se umístili v soutěži na předních místech! Blahopřejeme jim!
• 	 V červnovém Zpravodaji mě zaujala vzpomínka, kde rodiny s láskou vzpomínají na své zesnulé. 

Je to připomínka i pro nás, kteří jsme je znali a potkávali je.

• 	 Již 10 let uplynulo od smrti zasloužilého hasiče p. Oldřicha Reibla, který pro hasičský sbor udě-
lal  hodně!

• 	 Jedna ze vzpomínek nám na fotografii připomíná manžele Františka a Bedřišku Kozelkovy. 
František mimo svou práci hrál na trubku v Malohanácké kapele. Jeho paní, Bedřiška, pracova-
la v kravíně v JZD  - Jednotné zemědělské družstvo. Oba byli milí a srdeční. Když jsme chodili 
s dětmi ze školky na vycházky, vždy se pan Kozelek s dětmi dal do řeči a později u potoka Bitýš-
ka udělal sedícího  „hastrmana“ pro zpestření vycházky.

A tak jsme zavzpomínali na dobré lidi.
Marie Pospíšilová

PO LETECH 
Byla jsem s vámi a ráda vyslechla vaše životní příběhy, které jste si navzájem sdělovali u příležitosti 
jubilea 55 let od ukončení školní docházky v tehdejší ZDŠ ve Velkých Opatovicích a zároveň 70 let 
od svého narození. 
Sešlo se vás z těchto početných ročníků dne 8. června 2024 v budově „Učňáku“ dvacet z Vel. Opa-
tovic, Cetkovic, Borotína, Velké Roudky, Svárova.... a také ze vzdálenějších bydlišť, odkud vás zavá-
ly vaše minulé pracovní posty, vaši životní partneři a děti (Praha, Letovice...).
S lítostí jste přijali zprávu, a já s vámi, že nemůže přijít také paní učitelka Marie Němcová, neboť 
nemohla odejít od svého nemocného muže. Byly jsme obě třídními učitelkami a zároveň vyučují-
cími hlavních předmětů - matematika a český jazyk. 
Celému rituálu slavnostního setkání udávali jistý vzpomínkový ráz a řád Ing. Tomáš Kožoušek  
a jeho žena Ing. Eva Kožoušková (rozená Dirrová). Také já jim vděčím za vstřícnost a obětavost,  
s kterou se o mě postarali, abych mohla při tomto radostném setkání být a prožít s vámi ty vzácné 
chvíle. 
V osobní „zpovědi“ se každý z přítomných vyznal (nebo mohl vyznat) tu ze svých úspěchů i úspě-
chů svých již dospělých dětí, tu z malérů na své životní pouti. I všem nepřítomným, i všem před-
časně zesnulým jsme všichni společně věnovali tichou vzpomínku. 
Prvním, kdo odešel velmi mlád po nešťastném úraze, byl Jar. Kafka, premiant a nadaný recitátor. 
Škoda jeho života!
Setkali se tu zato dva šikovní herci, kteří s velikým úspěchem zpodobnili hlavní postavy ve školním 
představení Sněhové královny: dívku Gerdu, která se vydala hledat (za pomoci zvířátek) ve světě 
svého mladšího bratra Kaye, představovala Zdenka Štréblová, Kaye zahrál s erudicí Jiří Valášek.
A co si pošeptaly dívky - dnes už babičky - zůstane skryto v jejich srdcích.
Také jsem chtěla svým bývalým svěřencům něco o sobě povědět. Přinesla jsem na setkání svoji 
knihu „Co neodnesly vody Úsobrnky“. Byla vydána v roce 2021 za přispění obce Úsobrna, mého 
rodiště a působiště v dětství a mládí. Kromě osobních vzpomínek na krásnou přírodu pod kopcem 
Duranou a mně blízké krajiny jsem v druhé části zveršovala současný svět i s jeho chybami, viděný 
mýma očima. Dvě ukázky jsem svým hostitelům ráda zarecitovala. 
Milí jubilanti! Rozehráli jste v mém srdci všechny „školní struny“, které budou dlouho doznívat  
i v mém současném útočišti v Domově „Za sluncem“. 

  Jarmila Klimešová uč. v. v.

HLÁŠENÍROZHLASU.CZ 
Město Velké Opatovice využívá systém pro 

informování obyvatel, 
službu Hlášenírozhlasu.cz.

Doporučujeme 
bezplatně se registrovat k odběru zpráv 

formou mobilní aplikace, e-mailu nebo SMS.
Registrujte se na 

https://velkeopatovice.hlasenirozhlasu.cz/ 
na Infocentru nebo si stáhněte mobilní aplikaci.

Aplikace umožňuje i zasílat podněty a závady, 
dále obsahuje důležité odkazy a kontakty.
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VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Hurdová, Veronika Božidara humoristický

Nguyen Phan Que Mai Dítě prachu historický

Kubíková, Karla Dům na konci ulice psychologický

Hušková, Lucie Kolem dokola psychologický

Krainer, Eduard Operativec špionážní

Jaworowski, Ken Poklesky maloměsta thrillery

Hoover, Colleen Příliš pozdě dobrodružný

Parker, Una-Mary Sestry Granvillovy historický

Bach, Tabea Slunce nad solnou zahradou společenský

Webb, Heather Tajemství Kosí kavárny společenský

Skybäck, Frida Tajemství zamčené knihovny společenský

Klabouchová, Petra Ignis fatuus historický

Arenz, Ewald Láska za mizerných dní společenský

PŘÍMÝ AUTOBUSOVÝ SPOJ MORAVSKÁ TŘEBOVÁ (JEVÍČKO) - BRNO - OD 1. 7. 2024
Od 1. 7. 2024 vstupuje v platnost nový jízdní řád přímého autobusového spojení Svitavy – Moravská Třebová – Velké Opatovice – Boskovice – 
Brno 680040.

680040 Svitavy – Moravská Třebová – Velké Opatovice – Boskovice – Brno Platí od 1.7.2024 do 14.12.2024

Přepravu zajišťuje: RETROBUS Line, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, tel. +420 605 396 374
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Jízdenku s místenkou je možné zakoupit na portále jizdenky.bileto.cz
Na lince platí kilometrický tarif vyhlášený dopravcem RETROBUS Line, s.r.o. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 26.06.2024

Přepravu zajišťuje soukromý dopravce a neplatí v něm systém 
 IDSJMK: RETROBUS Line, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno,  
tel. +420 605 396 374
Cesta Velké Opatovice – Brno, Úzká (u Vaňkovky) trvá cca 1 hodinu  
a 8 minut.

Odjezdy z Velkých Opatovic směr Brno:
· pracovní dny: 6:07; 11:22; 17:22
· sobota (jede i 5.7.2024 a 27.10.2024): 8:22; 13:22
· neděle a státem uznávané svátky (nejede 6.7.2024, 28.9.2024, 
27.10.2024): 17:07

Odjezdy z Brno, Úzká (u Vaňkovky) do Velkých Opatovic:
· pracovní dny: 8:17; 14:17; 15:17
· sobota (jede i 5.7.2024 a 27.10.2024): 10:17; 15:17
· neděle a státem uznávané svátky (nejede 6.7.2024, 28.9.2024, 
27.10.2024): 18:32

Odjezdy z Velkých Opatovic směr Jevíčko, Moravská Třebová:
· pracovní dny: 9:30; 15:29; 16:30 (končí v Jevíčku)
· sobota (jede i 5.7.2024 a 27.10.2024): 11:30; 16:30 (končí v Jevíčku)
· neděle a státem uznávané svátky (nejede 6.7.2024, 28.9.2024, 
27.10.2024): 19:45

Elšíková, Klára Pacanka psychologický
Pro děti a mládež

Rahman, Yasmin Moje pravda psychologický/young 
adult

Kay, Frost Ohař a liška  
/ Rozvrácená království 1.díl

fantasy/young adult

Falch, Malin Polární záře 2.díl  
/Vikingové a věštkyně

komiks/magie

Ursu, Anne Průšvihářky z Dragomirovy 
akademie

dobrodružství/
fantasy

Hejdová, Irena Mami, pocem! dobrodružný

Lloyd-Jones, Emily Utonulý kraj fantasy/young adult

Naučná literatura

Hadačová, Martina Aktivity pro děti s těžkým 
kombinovaným postižením

pedagogika
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Vysvědčení rozdána, prázdniny už v plném prou-
du. Pojďme si připomenout události a akce po-
sledních školních dní.

Skotsko
Jak nejlépe vyzkoušet svoji angličtinu? Vyrazit 
do Velké Británie, v našem případě do Skotska! 
Výběr žáků z 8. a 9. tříd vyrazil na začátku červ-
na otestovat své komunikační schopnosti právě 
tam.
Čekaly je tajemné památky, přírodní krásy, mís-
ta spojená s filmovou verzí Harryho Pottera, 
města Newcastle, Edinburg, návštěva Skotské 
vysočiny, místa, které v roce 2023 National Geo-
graphic vyhlásil za jedno z nej na světě. Kraj Rob 
Roye, Williama Wallace, lochnesské příšery, tisíce jezer, prapevnivy, Ca-
ledonskeho zlomu, ale i nejvyšší hory UK Ben Nevise, skotského skotu 
náhorního a oveček, rododendronu, vřesovišť, Hadriánův val a spoustu 
dalších zajímavostí.
Počasí bylo velmi příznivé, slunce je provázelo po celou dobu, teploty 
byly příjemné, takže si přivezli spoustu zážitků. A angličtinu si určitě 
procvičili a ujistili se, že se vyplatí umět cizí jazyky.

Projektová výuka
I v červnu pracujeme na projektech. Žáci třetích ročníků navštívili v rám-
ci projektového dne o včelách opatovického včelaře pana Pavla Ševčíka. 
Dozvěděli se spoustu zajímavostí o tomto důležitém hmyzu, který byl 
nedávno vyhlášen nejužitečnějším tvorem planety. Prostě bez pilných 
včeliček by nebylo nic. 
Prvňáčci si zase odbyli své pasování na čtenáře. Už umí všechna pís-
menka a přes prázdniny určitě budou pilně číst, aby si pak ve čtenář-
ských dílnách mohli povídat o zážitcích z četby.
V rámci hodin přírodopisu žáci vytvářeli herbáře a osmáci zase formou 
projektů testovali, co se naučili o hydraulice. Šesťáci si zopakovali olym-
pijskou myšlenku a díky počasí a naší venkovní učebně se řada vyučo-

vacích hodin odehrávala na čerstvém vzduchu. Nechyběly ani různé 
sportovní aktivity, například vodácko – turistický kurz, který letos absol-
vovali osmáci v Litovelském Pomoraví.

Přijetí nejlepších žáků školy
Konec školního roku je vždy spojen s bilancováním. Co se nám povedlo, 
kde jsme byli dobří a co je potřeba ještě zlepšit. Řada našich žáků školu 
a město úspěšně reprezentuje a nastal čas, aby za svoje výsledky dostali 
ocenění. Tito žáci byli přijati starostkou města Ing. Kateřinou Gerbricho-
vou a obdrželi malé dárky. 
Stejně tak byli Sborem pro občanské záležitosti přijati nejlepší žáci de-
vátého ročníku. Výběr žáků je vždy na třídních učitelích a samotných 
žácích. Ve výběru se tak ocitají i ti, kteří rádi pomohou ostatním, třídě 
i škole. 

Tradiční rozloučení s deváťáky
Na přijetí nejlepších žáků navazuje tradiční rozloučení se žáky devátého 
ročníku. Celý rok obě třídy společně s vedoucí vychovatelkou Janou Kře-
pelovou vymýšlí, jak se se svojí školou rozloučit, čím překvapit. I letos 
nezklamali, program byl velmi pestrý, veselý i dojemný. Za celé nacviče-
ní patří především díky paní Křepelové a paní učitelce Vladimíře Svobo-
dové, které se jim věnovaly v rámci školního klubu a vlastního volného 
času.
Sál kina, naplněný doslova až po strop, pak deváťákům aplaudoval na-
prosto po právu. Někteří předvedli, co umí, někteří naprosto překvapili. 
Osmáci mají nad čím přemýšlet. A rodiče mohou být pyšní na své děti.
My, deváťákům přejeme šťastné vykročení do nového života, na střední 
školy či učiliště a budeme se těšit, že nás přijdou navštívit a popovídají 
o svých úspěších.
Šťastnou cestu!
 
Přejeme všem krásné prázdniny, zaslouženou dovolenou a těšíme se na 
viděnou v novém školním roce 2024/2025!
Nezapomeňte nás sledovat!

   Sestavila Markéta Emmer Illová
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ZPRÁVY ZE ZUŠ VELKÉ OPATOVICE
ZUŠ Open 2024
Také letos se naše škola zapojila do VIII. ročníku celostátního festivalu 
ZUŠ Open, který klade důraz na význam uměleckého vzdělávání a pod-
poruje základní umělecké školy. Tento projekt byl i letos podporován 
Nadačním fondem pro podporu ZUŠ pěvkyně Magdaleny Kožené.	
	
Letošní téma naší školy bylo „Ptačí řeči“.
Připravili jsme celkem 6 akcí. 21. 5. 2024 se konal, kvůli opravě varhan 

v  kostele, Varhanní koncert 
v  zámeckém sále ZUŠ, na 
kterém se představili naši 
žáci varhanní třídy paní 
učitelky Lenky Bartoškové.   
29. 5. 2024 proběhlo ve stá-
lém kině Divadelní předsta-
vení žáků LDO pod vedením 
paní učitelky Zdeňky Selin-
gerové. 31. 5. 2024 jsme ve 
Výstavní síni města Velké 
Opatovice zahájili vernisáž 
výstavy prací žáků výtvarné-
ho oboru pod vedením paní 
učitelky Renaty Štindlové  
a pana učitele Františka 
Žáčka. Výstavu bylo možné 
navštívit do neděle 23. 6. 
2024. Téhož dne se konal 
v  kině také koncert žáků 
Ladislava Šišky (bicí), Jiřího 
Klemsy (kytara, elektrická 
kytara) a Radoslava Štěr-
by (Jazz justice). 5. 6. 2024 
jsme přivítali v  zámeckých 
prostorách děti mateřských 

škol, pro které jsme připravili program hudebního, výtvarného a lite-
rárně-dramatického oboru. ZUŠ Open jsme završili v pátek 14. 6. 2024 
Vážně nevážným koncertem, který se konal v MKC.

Koncert ke Dni otců 
V sobotu 8. 6. 2024 se mohli 
posluchači těšit na koncert 
ke Dni otců, který připravili 
učitelé ZUŠ a hosté v  koste-
le sv. Jiří ve Velkých Opato-
vicích. Koncert se konal ve 
spolupráci s  Římskokatolic-
kou farností Velké Opatovi-
ce a Odborem kultury. Na 
koncertě zazněly skladby 
neznámých autorů, G. Ph. 
Telemanna, W. A. Mozarta,  
Ch. Gounoda, A. Dvořáka, 
L. Cohena či H. Beeftinga. 
Koncert se setkal s kladným 
ohlasem posluchačů.
ZUŠ Open 2024 a Koncert ke 
Dni otců jsme mohli reali-
zovat díky podpoře a dobré 
spolupráci s  pracovníky Od-
boru kultury pod vedením 
MgA et Mgr. Anny Kaderkové, 
města Velké Opatovice v čele 
se starostkou Ing. Kateřinou 
Gerbrichovou a s Římskoka-
tolickou farností Velké Opa-
tovice v čele s panem P. Mgr. 
Miroslavem Hřibem.

	 Tyto projekty byly spolufinancovány městem Velké Opatovice.

Úspěchy žáků v soutěžích
Vážení spoluobčané a příznivci naší školy,
ve školním roce 2023/2024 naši žáci repre-
zentovali naši školu, město i kraj. Byli to žáci 
hudebního, výtvarného i literárně-drama-
tického oboru.
Marek Bačovský z varhanní třídy paní učitelky Lenky Bartoškové úspěš-
ně reprezentoval naši školu, město i kraj na varhanní přehlídce „Orga-
num regnum“ v Pardubicích, na které získal 2. místo. 
Elizabeth Dürrová z klavírní třídy paní učitelky Martiny Tomáškové zís-
kala 1. cenu v okresním kole ve hře na klavír. Elizabeth se, pod peda-
gogickým vedením paní učitelky Ladislavy Krejčířové, zúčastnila také 
okresního kola ve hře na housle, kde získala 2. cenu.
Okresního kola ve hře na smyčcové nástroje se zúčastnili také další žáci 
paní učitelky Ladislavy Krejčířové: 
Josefína Hauptová – housle (1. cena v okresním kole ve hře na housle), 
Klára Hartlová  – housle (1. cena v okresním kole s postupem do kraj-
ského kola, 3. cena v krajském kole), Miriam Hartlová – viola (1. cena 
v okresním kole ve hře na housle), Alžběta Muchová – housle (2. cena 
v okresním kole ve hře na housle).
Žáci pana učitele Jiřího Klemsy se zúčastnili Dětské porty ve Skalici nad 
Svitavou a postoupili do republikového finále. Byla to Anna Slepán-
ková  – kytara, zpěv, foukací harmonika (1. cena a 1. cena v katego-
rii jednotlivec do 15 let), Sabina Meluzínová – kytara, zpěv (1. cena  
a 3. cena v kategorii starší jednotlivec), Vojtěch Veselý – elektrická ky-
tara (1. cena).
Také Lenka Šlanhofová, ze třídy pana učitele Petra Zapletala, získala  
2. místo v klavírní soutěži, která se konala v italské Barlettě.
Žáci literárně-dramatického oboru ze třídy paní učitelky Zdeňky Selin-
gerové se zúčastnili krajského kola LDO v přednesu. Byla to Dáša Krou-
pová – BRONZOVÉ PÁSMO, Julie Richtrová – BRONZOVÉ PÁSMO, Edi-
ta Korbelová – ČESTNÉ UZNÁNÍ, Rozálie Jandová – ČESTNÉ UZNÁNÍ  
a Stanislav Kostík – ČESTNÉ UZNÁNÍ.
Za výtvarný obor se krajského kola přehlídky výtvarného oboru „Oči 
dokořán“ zúčastnil Martin Knödl, ze třídy pana učitele Františka Žáčka, 
který se umístil ve STŘÍBRNÉM PÁSMU. 
Velice úspěšní byli v této přehlídce také žáci ze třídy paní učitelky Renaty 
Štindlové: Ema Selilngerová – STŘÍBRNÉ PÁSMO, Johana Hausnerová 
– ZLATÉ PÁSMO. 
Dále to byli žáci, kteří společně vytvořili řadu výtvarných prací. Byla to 
Petra Nerušilová, Ema Selilngerová, Karolína Cikánková, Klára Ko-
zelková, Alžběta Koutná, Eliška Kaderková, Veronika Ostřížková, 
Terezie Šichová, Viktorie Šponerová, Michaela Šponerová, Natálie 
Karská, Kristýna Šmedková a Dorota Kolísková, kteří získali ZLATÉ 
PÁSMO v krajském kole přehlídky VO s postupem do ústředního kola.
Ústřední kolo se bude konat od 27. 9. 2024 v bývalém augustiniánském 
klášteře ve Šternberku.  Přejeme všem výtvarníkům, jejichž výtvarná 
řada postoupila do nejvyššího kola, hodně úspěchů. 
Děkuji všem žákům i jejich učitelům za přípravu a reprezentaci v soutě-
žích, děkuji za vynikající výsledky a přeji všem hodně pevné vůle, inspi-
race a radosti do další práce!

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ Velké Opatovice

CHOVATELSKÝ DEN VE VELKÝCH  
OPATOVICÍCH

Krása malých zvířat, chovatelská tradice v našem městě a možnost 
příjemně stráveného času se spojily 22. 6. 2024 v jedinečnou událost, 
kterou přinesl do zámeckého parku Český svaz chovatelů ZO Velké Opa-
tovice.
Počasí nám přálo, a tak byl zájem o výstavu ze strany veřejnosti velký. 
Dorazili nejen chovatelé a odborníci, ale i celé rodiny, které chtěly pří-
jemně strávit den a ukázat svým potomkům drobná hospodářská zví-
řata.
Návštěvníci si mohli prohlédnout známé i neznámé druhy slepic, ka-
chen, hus, bažantů a králíků. Nechyběly ani různé druhy exotických ptá-
ků od andulek až po vzácné papoušky. Na své si přišli dospělí i děti při 
prohlídce historické i současné zemědělské techniky, auto i moto vete-
ránů. K povšimnutí byla i zajímavá sbírka motorové zahradní techniky 
VARI s bohatým příslušenstvím.
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REPORTÁŽ Z POCHODU KČT ODBOR VELKÉ OPATOVICE:  
PUTOVÁNÍ ZA ŠAMOTOVÝM PLÁTKEM

Dne 15. června 2024 se konal již tradiční pochod KČT odbor Velké Opato-
vice s názvem „Putování za šamotovým plátkem“.  I letos se nám poda-
řilo navázat na dlouholetou tradici a přivítat něco přes 200 turistů, kteří 
se rozhodli strávit krásný den pěší chůzí či jízdou na kole v malebném 
okolí Velkých Opatovic.
 
Krásné počasí
Počasí nám přálo – slunce svítilo a teplota byla ideální pro pěší i cyklo 
turistiku. Účastníci měli možnost vybrat si z pěších tras různých délek  
– 9 km, 11 km, 17 km, 29 km, 37 km a nejdelší trasy měřící až 48 a 53 
km. Pro cyklisty byly připraveny trasy o délkách 40 km a nejnáročnější 
stokilometrová trasa.

Výročí
Kvůli pandemii jsme letos propásli mož-
nost oslavit 50. jubileum pochodu, ale 
přesto duch tradice zůstal nezlomen.  
Organizátoři se snažili udělat maximum 
pro to, aby se účastníci cítili vítáni a aby 
akce byla co nejpříjemnější. 

Úspěch akce
Díky organizátorům, a všem účastníkům se akce stala nezapomenutel-
ným zážitkem. Účast šestnácti cyklistů je také významným úspěchem, 
který ukazuje, že zájem o turistiku a cyklistiku stále žije.
Tento 48. ročník „Putování za šamotovým plátkem“ tak opět potvrdil 
své místo mezi vyhledávanými akcemi pro milovníky přírody a pohybu. 
Doufáme, že se příští rok opět sejdeme a oslavíme společně další úspěš-
ný pochod! 🚶‍🚴‍️

Zdraví Kája Hrdina (foto & text)

Součástí naší výstavy byla ukázka myslivosti s prohlídkou živých dravců 
a komentovanou přednáškou, kterou pro návštěvníky připravil pan Mi-
roslav Ševčík a pan Pavel Ševčík, majitel dravců. 

Veliký zájem ze strany nejmenších 
byl o jízdu na ponících, ukázka 
kynologického klubu ze Svitávky 
a o sportovní disciplínu králičího 
hopu, ve které závodí člověk se 
svým králíkem. Mimochodem Čes-
ká republika patří mezi nejúspěš-
nější země v tomto sportu. 
Pořádání výstav je důležitou sou-
částí chovatelské činnosti. Díky ta-
kovým akcím má laická veřejnost 
a především děti možnost zhléd-
nout tak široké spektrum zvířat.
Poděkování patří nejenom členům 
ZO ČSCH Velké Opatovice, kteří se 
ve svém volném čase o výstavu 
postarali, městu Velké Opatovice 
za dotaci, ale i všem vystavovate-
lům, kteří se podíleli na zdárném 
průběhu výstavy.

Budeme se na Vás těšit na příštím ročníku, který je naplánovaný na  
21. 6. 2025

                                            Za ZO ČSCH Velké Opatovice Jaroslav Bárta

VÝLET NA MEMORIÁL JAROSLAVA 
ŠVARCE

V sobotu 8. června vyrazila skupinka našeho klubu na turistický pochod 
do Velkého Újezdu u Olomouce na „Memoriál Jaroslava Švarce“. Memo-
riál se koná na počest národního hrdiny velkoújezdského rodáka Jaro-
slava Švarce, československého vojáka a příslušníka výsadku Tin. Trasy 
pochodu vedly do vojenského prostoru Libavá. Jedna z kontrolních sta-
novišť byla u pramene řeky Odry. V cíli na fotbalovém hřišti nás předse-
da místního klubu odměnil diplomem a keramickou medailí.
              	  Za KČT Malá Haná Velké Opatovice Dušan Machourek 

ZÁJEZD KČT MALÁ HANÁ NA MALÉ 
KARPATY

Za turisty do Lozorna a za poznáním malebné krajiny Malých Karpat, vy-
razili 18. května turisté z Velkých Opatovic a okolí. Ráno v 5 hodin vyjeli 
od sokolovny dva plné autobusy směrem na Slovensko. Po příjezdu nás 
pořadatelé u autobusu vítali panáčkem místní pálenky. Po registraci na 
startu u místní přehrady vyrazili účastníci na zvolené trasy. Krátká trasa 
10 km vedla ke kontrolnímu bodu u „Červeného domčeku“, kde na pří-
chozí čekalo bohaté občerstvení. Delší 20 km trasa zavedla turisty až na 
vrchol „Skala“ s výškou 502 m, kde byl krásný výhled na CHKO Záhorie 
a do nedalekého Rakouska. V cíli hrála k poslechu a nakonec i k tanci 
místní kapela. Kromě bohatého občerstvení, využili někteří i přehradu 
ke koupání. 

Za KČT Malá Haná Velké Opatovice Dušan Machourek 
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    Požadujeme

~  praxe v oboru nevyžadována, odborně zaučíme
~  manuální a technická zručnost 
~  schopnost pracovat samostatně
~  aktivní přístup a loajálnost k firmě 
~  spolehlivost a fyzická zdatnost 
 
    Nabízíme

~  zajímavou, nerutinní práci v zavedené firmě 
~  nástup možný ihned
~  hlavní pracovní poměr 
~  jednosměnný provoz: po - pá 6:00 - 14:30 hod. 
~  příspěvek na stravování
~  měsíční odměny za odpracované směny
~  firemní akce, příspěvky k významným životním milníkům...
 
    Kontakt

Bc. Jana Janková +420 732 838 701
jana.jankova@aquamodul.com

AQUAMODUL, s.r.o. | Nádražní 215 | 679 63 Velké Opatovice | www.aquamodul.com

s.r.o.

Přijme pracovníky
do výroby čistíren odpadních vod

PRO FIRMY, SPOLKY, ŠKOLY, INSTITUCE

ZPRAVODAJE    PLAKÁTY   PROPAGAČNÍ TISKOVINY  

POZVÁNKY    VIZITKY    PUBLIKACE    KNIHY   BANNERY

REKLAMNÍ TABULE     SAMOLEPICÍ ETIKETY    ROLLUPY

tiskarna@artron.cz

www. tiskarna-boskovice.cz

TISKÁRNA BOSKOVICE

OFSETOVÝ   DIGITÁLNÍ    VELKOPLOŠNÝ TISK

POTISK
TEXTILU

Mrkni     k nám

123@123tisk.cz
+420 735 123 123
+420 602 740 583

Od jednoho
do milionu kusů

Hledáme prodavačky (i důchodkyně) 
do prodejny potravin na ul. Ed. Ušela 

ve Velkých Opatovicích. 
Zahájení provozu 20. července 2024.

Kontakt: tel.č.: 606 663 706
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            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC 	 		                                
VELKÉ  OPATOVICE
29. 6. - 31. 8. Letní herna ČESKÁ HRAČKA – pořádá Odbor kul-
tury – letní herna zabaví děti, ale i dospělé a připomene legendární 
hračky ze 70. a 80. let minulého století.
Po celé letní prázdniny si malí i velcí návštěvníci města Velké Opa-
tovice budou hrát s legendárními hračkami, které se vyráběly  
v tehdejším Československu. Letní herna ČESKÁ HRAČKA představí 
rodinám s dětmi designové hračky ze 70. a 80. let minulého století, 
které se díky nadčasovému designu vyrábí dodnes. Návštěvníci si 
pohrají se stavebnicemi Merkur, Seva, Igráček, deskovými hrami  
v retro designu, oranžovými Tatrovkami, stavebnicí Walachia, dře-
věnými hračkami Detoa, plechovými hračkami Kovap, houpacím 
kohoutem a mnoha dalšími hračkami. Retro koutky - Výstavní síň 
města (budova MěÚ) - otevírací doba: všední dny kromě pondělí 
12-18 hod., víkendy 10-18 hod. - vstupné jednotné 60 Kč; děti do 
3 let zdarma.
1. - 31. 8. Tak vás tu máme, bratři! – mini výstava mapuje do-
časný pobyt sovětských vojáků na území Československa po roce 
1968 a jejich odchod po 23 letech, výstavu doprovází texty Karla 
Kryla – pořádá městská knihovna - možnost prohlídky v půjčovní 
době – úterý a čtvrtek 8-11, 12-17 hod.
10. - 11. 8. Mistrovský turnaj – pořádá TJ Sokol, oddíl tenisu - te-
nis muži – kurty TJ – začátek v sobotu v 8:30 hod. a v neděli v 9 hod.
10. 8.	 Bystřecké kilometry – turistický pochod a cyklojízda – 
pořádá KČT Malá Haná - start a cíl pochodu: Bystřec – tenisové 
hřiště – start: 7-12 hod. – cíl: do 18 hod. – trasy pěší: 6, 15, 27, 35, 
42 a 50 km - startovné dobrovolné
17. 8.  Fotbalový den se vzpomínkou na Spíďu Jakuba Paděru – 
pořádá TJ, oddíl kopané – program: 9-13 hod. turnaj st. přípravek; 
14 hod. zápas starších žáků; 16 hod. zápas dorostu – v průběhu 
turnaje soutěž z fotbalových dovedností; 18-23 hod. zábava s hud-
bou – bohaté občerstvení po celou dobu akce
23. 8.  Velké HIP HOPatovice – pořádá Odbor kultury - můžete 
se těšit na: PSH, Michajlov a Daniel Vardan, DJ Sahi, Hopsen Clark 
a DJ Busteraz, Madafaka DJ Ien Sate, Difrent, Green Czech, Holup 
a Kukin, Foxxx – Letní kino – začátek v 15 hod.- vstupné 400 - 600 
Kč – předprodej v Informačním středisku již zahájen
24. 8.  Árt Legálka – p. Ženožička – doba trvání 10-22 hod.
24. 8.  Hasičské zábavné odpoledne – pořádá SDH VO – začátek 
ve 14 hod. – hřiště v zámeckém parku (Bobrov)
25. 8.  Orelská pouť – Svatý Hostýn – mše v 10 hod.
31. 8. Zastávka cyklovýletu Okolo Malé Hané – u hasičské zbroj-
nice 

PŘIPRAVUJEME NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2024
10. 9.  Kolem Islandu pod stanem – přednáška o cestě do kraje 
gejzírů, vodopádů, ledovců a občas i vybuchujících sopek v podání 
party nezkušených studentů, aneb záruka dobré zábavy. Ať už jste 
milovníci hezkých krajinek a dobrodružných příběhů, nebo hledáte 
inspiraci pro svoji vlastní cestu do země ohně a ledu, jste srdečně 
vítáni. Besedou provází Vendula Krejsová a Olga Dvořáková – za-
čátek od 17 hod. v knihovně – vstupné dobrovolné
24. 9. Moravský svéráz ve Velkých Opatovicích – přednáška  
o historii fenoménu v našem městě – výroba zboží s výzdobou tzv. 
moravského svérázu – přednáší historik Michal Schuster – začátek 
od 17 hod. v knihovně – vstupné dobrovolné

BOROTÍN
31. 8.   Zastávka cyklovýlet Okolo Malé Hané – hospodský dvo-
rek Hospoda „Stará škola“
31. 8.  ArtCamp Borotín – ukázky rukodělných umění a řemesel 
s workshopy – areál společnosti Sahadža Jóga – doba trvání 10-17 
hod.

CETKOVICE
31. 8.  Zastávka cyklovýlet Okolo Malé Hané – u kulturního 
domu

MALÁ ROUDKA
2. 8.  Taneční zábava – hraje Epicentrum – výletiště ve Skočové 
Lhotě – začátek v 18 hod.

 SRPEN 2024
31. 8. 	 Zastávka cyklovýletu Okolo Malé Hané – výletiště ve 
Skočové Lhotě

SVĚTLÁ
16. 8. Tradiční fotbalové utkání ženatí  - svobodní – víceúčelové 
hřiště – začátek v 18 hod.
17. 8.   Pouťová taneční zábava – hraje skupina ABC Boskovice – 
výletiště – začátek ve 20 hod.
18. 8.  Světelská pouť - od 14 hod. mše u kapličky a pak přátelské 
posezení na výletišti
31. 8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé Hané – výletiště

ŠEBETOV
31. 8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé Hané – na křižovatce 
u kina

UHŘICE
31. 8.  Cyklovýlet Okolo Malé Hané – pořádá obec Uhřice – pro-
gram: 8:30-10:30 hod. registrace účastníků a odjezd na trasu; 9:30 
hod. oficiální zahájení;14-18 hod. skupina Country Kázeň Jevíčko; 
16:30-17 hod. Bike show Vaška Koláře; 18-20 hod. losování tom-
boly; od 20 hod. večerní zábava – hraje skupina Krounex. Startovné 
100 Kč – bohatá tombola – hlavní cena elektrokolo – po celý den 
občerstvení

ÚSOBRNO
3. 8.   Pochod za historii obce – prezentace v 9 hod. – cílem po-
chodu je Durana
31. 8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé Hané – před Obecním 
úřadem

VANOVICE
3. 8.     	 Dětský den a fotbalové utkání svobodní - ženatí - za 
kulturním domem – začátek 14 hod.
5. - 10. 8. Svět pověstí – příměstský tábor – pořádá Českobratrská 
církev evangelická – program: od 9-16 hod. Cena za 1 den 200 Kč 
– přihlášky na tel.č.: 737 279 275
18. 8.  Sborová neděle – pořádá sbor Českobratrské církve evan-
gelické – program: 9:30 hod. Bohoslužby s vysluhováním Večeře 
Páně, nedělní školka pro děti; v 11 hod. přednáška na téma Budo-
vání vanovického sboru v 19. stol., hra v přírodě pro děti; ve 12:30 
hod. společný oběd, ve 13:30 hod. dílničky pro děti; ve 14:30 hod. 
varhanní koncert Tomáše Jeřábka – Výstava k dějinám Českobratr-
ského sboru ve Vanovicích
31. 8. Zastávka cyklovýletu Okolo Malé Hané – u kulturního 
domu

      DO NAŠÍ FIRMY PŘIJMEME 
      PRACOVNÍKY NA MONTÁŽ 
      DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ  
      STŘECH A DŘEVOSTAVEB  
    
      INFO NA TEL: 604 660 177 
              
                               
 

  Prázdninová akce                                               Náš sortiment skladem 
     
 Cena je včetně DPH a platí do vyprodání zásob.           Materiály pro dřevostavby 
 

- KVH HRANOLY 
- PALUBKY,SPÁROVKY  
- OSB DESKY 
- LAZURY REMMERS        
- TESAŘSKÉ ŠROUBY 
- IZOLACE 

               
                Vážany 106 
           Boskovice 680 01 
       Tel. prodejna 777 449 449 
  drevnik@drevnikboskovice.cz                                                                        

  
                                                WWW.DREVNIKBOSKOVICE.CZ 

 
 

 
           

HRANOL hobl. 40x 60 5m  146,00 s DPH/KUS                                           
HRANOL hobl. 40x 80 5m  197,00 s DPH/KUS 
HRANOL hobl. 40x100 5m  244,00  s DPH/KUS 
HRANOL hobl. 40x120 5m  315,00 s DPH/KUS 
HRANOL hobl. 50x180 5m  492,00 s DPH/KUS 
HRANOL hobl. 50x200 5m  546,00 s DPH/KUS 

 
hobl. prkno 18 x 95x 4,2 m  153,00 s DPH/KUS 
hobl. prkno 18 x120x 4,2 m  202,00 s DPH/KUS 
Palubka soft smrk 15x96x4,2m 251,00 s DPH/m2 
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PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu.

AKCE-čistý BUK. Příjem objednávek na rok 2024.

Tel.č.:  606 893 919, 602 816 950,
 zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz

BŘEZINA
u Mor. Třebové
Tel.: 720 038 318

Výroba nábytku a nábytkových dílů
Prodej materiálu na výrobu nábytku
Formátování plošných materiálů
Hranování
Rozvoz materiálu
Zdravotní matrace Dřevočal

Materiál na výrobu nábytku  
pro stolaře a kutily

POLIČKA
ul. Luční 377
Tel.: 775 595 023

LITOMYŠL
ul. Trstěnická
Tel.: 775 595 015

BLANSKO
vjezd Svitavská 500
Tel.: 774 595 003

SVITAVY
vjezd u ul. Olomoucká
Tel.: 775 595 003

P R O D E J N Y :

doctoroptic.cz doctor.optic www.doctoroptic.cz

Letovice
Masarykovo náměstí 30
T: +420 736 629 679
E: letovice@doctoroptic.cz

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm výšky inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn 
částkou 130 Kč + 21 % DPH 
9,2 x 14 cm - 1.600 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v  intervalu 6 měsíců  
= 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v  intervalu 12 měsíců  
= 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH


